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Sinn Féins senaste kongress i Athlone var inte bara en kongress för 
partimedlemmar utan en sammankomst som gav eko av förändring 
och framtidstro.

Norra Irlands blivande Försteminister, vice partiledare Michelle 
O’Neill, underströk vikten av ett inkluderande styre för alla och det 
skriande behovet för det Demokratiska Unionistpartiet att sluta sin 
bojkott av Stormontparlamentet. I sitt tal uppmanade hon ministrarna 
att fortsätta sitt arbete och underströk behovet av att fatta lokala 
beslut till gagn för kollektivet.

“Bojkotten av Stormont sätter stopp för vårt samhälles framsteg. 
Vi behöver lokala ministrar på plats som aktivt deltar och tar viktiga 
beslut som rör oss alla”, påpekade O’Neill.

Kongressen var ett positivt exempel på demokratiskt deltagande 
där delegaterna lade fram en häpnadsväckande bredd av 
välformulerade bidrag. Vice partiledare Michelle O’Neill uttryckte sin 
beundran för djupet och mångfalden av idéer som deltagarna lyfte 
fram och uppmärksammade deras kollektiva hängivenhet att skapa 
en bättre framtid för alla på Irland.

Deltagandet av betydelsefulla digniteter från Europa var det som 
verkligen underströk kongressens betydelse. O’Neill noterade att 
flera ambassadörer och partiledare deltog, vilket exemplifierade 
deras intresse i Irlands politiska landskap. Talen från Palestinas 
ambassadör, ledarna från baskiska EH Bildu och de katalanska ECR-
partierna var särskilt berörande. Deras diskussioner om rätten till 
självbestämmande gav djupgående eko och underströk den globala 
relevansen i Irlands resa mot självstyre.

“I Europa riktas alla ögon mot Irland. Vår potential att leda 
regeringar i både norr och söder kommer inte bara påverka vår 
nation utan även märkas på den globala arenan”, sade blivande 

Försteminister Michelle O’Neill.
Hon betonade Sinn Féins hängivenhet till en fredlig och progressiv 

agenda, en som skyddar alla samhällsgruppers rättigheter och som 
söker skapa ett rättvist och jämlikt samhälle. Möjligheten för Sinn 
Féins ledarskap att få en central position på Irland lovar gott, inte 
bara för nationen utan också för världen som helhet.

“Vårt mål är att leda med integritet och inkludering. Vi står enade, 
redo att göra en betydelsefull insats, inte bara på Irland utan också i 
världen och stå som en fyrbåk för progressivt ledarskap.”

Sinn Féins kongress i Athlone var inte bara en politisk församling, 
det var ett exempel på kraften i enighet, kollektiv strävan och löftet 
om en ljusare och mer jämlik framtid för alla.

Sinn Féin-kongress i Athlone:  

VISION FÖR 
INKLUDERANDE 
STYRE OCH 
GLOBALT 
ERKÄNNANDE

Vice partiledare 
Michelle O’Neill 
- blivande 
Försteminister 

Sinn Féins partiledare Mary Lou McDonald och vice partiledare 
Michelle O’Neill på kongressen, tillsammans med några av 
partiets förtroendevalda.
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Sinn Féins partiledare Mary Lou 
McDonald och Matt Carthy - 
talesperson i utrikesfrågor, har 
besökt Portugal där de deltog på 
möten med talmannen för det 
portugisiska parlamentet, gruppledare 
för respektive politiskt parti samt 
Portugals utrikesminister. De 
uppdaterade också internationell 
media om den politiska utvecklingen 
på Irland hos den utländska 
pressföreningen i Lissabon.

Under samtalen sammanfattade 
McDonald och Carthy för de politiska 
ledarna, om rådande förändringar 
på Irland, däribland positiva 
diskussioner om fördelarna som 
irländsk återförening skulle innebära 
för alla samhällsgrupper och behovet 
av förberedelser för konstitutionell 
förändring på ön. 

Det diskuterades även hur Portugal 
bemöter problem inom sjukvården, på 
bostadsmarknaden och hur de arbetar 
med klimatfrågan.

McDonald och Carthy lade fram 
Sinn Féins vision för Irland på den 
internationella arenan, vilket är 
särskilt viktigt för Irland som militärt 
neutralt land. Betydelsen för EU och 
dess åtaganden rörande diplomati och 
fred, av att ha ett militärt neutralt land 
inom unionen, kan inte underskattas. 
McDonald sade att neutralitet är en 
betydelsefull aspekt som borde lyftas 
fram i EU-fördrag av flera övertygande 
orsaker.

“EU som en mellanstatlig 

organisation, vill skydda bilden av 
sig själv som en kämpe för fredlig 
konfliktlösning och diplomati på 
den globala arenan. Genom att ha 
medlemsstater som Irland, som följer 
en policy av militär neutralitet, visar 
unionen sin hängivenhet till icke-
aggression och fred.”

“Neutrala länder kan fungera som 
icke-partiska medlare i internationella 
dispyter. Att inte vara medlem av en 
militärallians tillåter dem att vara 
delaktiga i diplomati med neutralitet 
och objektivitet, vilket är ovärderligt 
när EU behöver medla i konflikter och 
fredsförhandlingar.”

Irland har en lång historia av 
diplomati och fredsbevarande, vilket 
gör landet idealt för en sådan roll.

Sinn Féins talesperson för 
utrikesfrågor, Matt Carthy, adderade: 
“Detta besök till Portugal har varit en 
välkommen möjlighet att lyfta fram 
Sinn Féins vision för Irland på den 
internationella arenan och uppdatera 
portugisiska ledare om händelser på 
Irland.”

“Vi berättade om hur Sinn Féins syn 
på Irlands neutralitet ger landet en 
unik roll att spela inom Europa. Att ha 
alliansfria medlemsländer är till EU:s 
fördel och möjliggör för organisationen 
att arbeta för sina värderingar och 
intressen på ett mer effektivt sätt. 
EU kan därmed positionera sig 
som en ledare i arbetet för ökad 
multilateralism, mänskliga rättigheter 
och global fred.”

Sinn Féins delegation höll möten med Portugals 
utrikesminister João Cravinho, talmannen i 
portugisiska parlamentet Augusto Ernesto 
dos Santos och Irlands Portugalambassadör 
Alma Ní Choigligh. Man träffade även det 
portugisiska Socialistpartiet, Vänsterblocket och 
kommunistpartiet. 

Sinn Féinledaren var i sällskap av hennes 
kabinettschef Dawn Doyle. Delegationen 
stöttades av Sinn Féins Europarepresentant 
Martina Anderson.

Möten i Lissabon 

Neutrala länder kan 
agera som medlare i 
internationella konflikter

Partiledare McDonald och talesperson i utrikesfrågor Matt Carthy håller 
möte i Lissabon med Portugals utrikesminister João Cravinho.

Möte med det portugisiska parlamentets talman 
Augusto Ernesto dos Santos.

Möte med portugisiska regeringspartiet 
Socialistpartiet, plus Vänsterblocket och det 
portugisiska kommunistpartiet.

Möte med Irlands Portugalambassadör Alma Ní 
Choigligh.

Möte med Portugals pressförening.
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Matt Carthy, Sinn Féins talesperson i utrikesfrågor

Om någon 
ifrågasatte 
behovet för Irland 
att upprätthålla 
en självständig 
utrikespolitik, 
blev den frågan 
besvarad dagen då 
ledarna för EU-
kommissionen och 
Europaparlamentet 
landade i Tel Aviv 
och gav sitt fulla 
stöd till Israel som 
då påbörjade sin 
rasande, illegala 
attack på Gaza.
Många 
internationella 
ledares svar på 
Israels aktioner 
under senare tid 
har inte varit något 
annat än skamliga. 
Det är särskilt sant 
gällande EU. 
Genom att 
inte fördöma 
Israels uppenbara aggression förlorar 
Europeiska Unionen sin trovärdighet i att 
vara en röst för fred, internationell lag 
och mänskliga rättigheter, så länge som 
de säger ifrån.
Kontrasten mot det snabba och 
entydiga, och ska sägas – korrekta - 
positioneringen från EU när det gällde 
Rysslands invasion av Ukraina är tydlig. 
Men denna position försvagas när en 
annan måttstock tillåts när det gäller 
Israel och Palestina.
Hamas attack den sjunde oktober var 
fruktansvärd och har fördömts av sunt 
tänkande människor från hela världen. 
Men historien startade inte den sjunde 
oktober och krigsbrotten den dagen 
rättfärdigar inte de krigsbrott som Israel 
har begått varje dag sedan dess.
Den medvetna strategin att döda 
civila, däribland tusentals barn, 
bombardemanget och förstörelsen av 

civil infrastruktur, tvångsförflyttningar 
av nästan två miljoner människor och 
stoppandet av bränsle, mat och vatten 
till en civil befolkning är tydliga brott mot 
internationell lag.
Detta är utöver de brott mot internationell 
lag som Israel utsatt den palestinska 
befolkningen för under årtionden - 
ockupation, apartheid, annektering, 
kollektiv bestraffning, frihetsberövanden 
och obevekliga attacker på oskyldiga 
palestinier - listan fortsätter.
Det är nödvändigt att agera eftersom 
Israel inte kommer att sluta förrän världen 
säger “stopp!”. Om internationella ledare 
inte agerar enat behöver länder som 
Irland ta ledningen. Men, om EU inte 
ändrar ståndpunkt kommer man förlora 
trovärdighet att någonsin igen peka 
finger mot andra aggressiva regimer 
eller säga sig vara en röst för fred och 
konfliktlösning.

EU måste ändra ståndpunkt 
i Palestinafrågan - kommer 
annars förlora trovärdighet
AV MATT CARTHY

Som medlem av Europarådets parlamentariska 
församling, tillika Europas grupp för mänskliga 
rättigheter, har Sinn Féins senator Paul Gavan arbetat 
med att sätta norra Irland högt upp på agendan genom 
en rad initiativ.

Under de senaste 12 månaderna har Paul 
framgångsrikt fått en rapport bifallen av gruppen, 
vilken berör Brexits påverkan på mänskliga rättigheter 
på norra Irland. Rapporten, som bifölls av fler än 
två tredjedelar av ledamöterna, var starkt kritisk 
mot den brittiska regeringens hållning gentemot 
Brexitprotokollet, den så kallade “Legacy-Bill” samt de 
unilaterala handlingar som syftar till att underminera 
Långfredagsavtalet. 

Rapporten skickar en stark signal från gruppen för 
mänskliga rättigheter till den brittiska regeringen, om 
det absolut nödvändiga i att respektera mänskliga 
rättigheter samt Europadomstolens domsrätt, skydda 
Långfredagsavtalet samt avhålla sig från unilaterala 
handlingar. “Brexit har redan lett till en försämring av 
irländares och EU-medborgares rättigheter på norra 
Irland och hotar att göra det i ännu större utsträckning 
framöver”, menar rapporten.

Rapporten understryker även “allvarlig 
oro” rörande kompatibiliteten mellan den 
brittiska regeringens så kallade “Legacy Bill” och 
Europakonventionen om mänskliga rättigheter.

Senator Paul Gavan säkrade av ett tydligt budskap 
från Europarådets Ministerkommitté, som uttryckte 
oro gällande “Legacy Bill”, i en parlamentarisk 
frågestund. 

Islands utrikesminister Thórdís Kolbrún Reykfjord 
Gylfadóttir uttryckte “allvarlig oro” om att “Legacy 
Bill” inte följer Europakonventionen om mänskliga 
rättigheter då den inte ger upprättelse till konfliktens 
offer. När denna blev lag, sade flera europeiska 
förespråkare för mänskliga rättigheter, däribland 
Europarådets kommissionär för mänskliga rättigheter 
Volter Türk, samt ministerrådet, till den brittiska 
regeringen att “Legacy Bill” bryter mot internationell 
lag.

Som svar på den eskalerande oron gällande 
mänskliga rättigheter på norra Irland, säkrade Paul 
nyligen en helt ny rapport om implementeringen av 
Långfredagsavtalet vilken kommer att debatteras 
under 2024. 

Innan tillsättningen av en ansvarig för nyss 
nämnda rapport sade senator Paul Gavan: “Det finns 
en stark oro i gruppen för mänskliga rättigheter att 
skyddandet av dessa, vilka är en betydande del av 
Långfredagsavtalet, är under allvarlig attack från det 
brittiska Torypartiet. Rapporten om implementeringen 
av Långfredagsavtalet är både läglig och välkommen.”

Europarådets 
parlamentariska 
församling 

Sinn Féins senator Paul Gavan
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Borgmästaren för Derry och Strabane Patricia Logue välkomnade de svenska 
parlamentsledamöterna Håkan Svenneling, Hanna Gunnarsson och Madeleine 
Svenneling till nordvästra Irland för att diskutera de utmaningar som står denna 
gränsregion till följd av Brexit står inför. Besöket innehöll möten med ett flertal 
intressenter, däribland politiska representanter från både norr och söder, olika 
samhällsgrupper och organisationer för mänskliga rättigheter.

Efter besöket sade borgmästare Logue: “25 år efter Långfredagsavtalet är det 
viktigt att det internationella samfundet uppmärksammar de framsteg som gjorts 
och ser den viktiga roll EU har för att slå vakt om mänskliga rättigheter i regionen 
genom att skydda Långfredagsavtalet och säkerställa att Brexit inte orsakar en hård 
gräns på ön.”

Logue fortsätter: “Brexit har också accelererat diskussionen om konstitutionell 
förändring på ön då befolkningen här till övervägande del röstade för att vara kvar i 
den Europeiska unionen. På platser som Derry och Strabane hänger vår ekonomi på 
rätten till fri rörlighet för människor och varor. Lösningen på problemen som Brexit 
orsakar uppenbaras för allt fler invånare - att återfå vår europeiska identitet i ett 
nytt, återförenat Irland.

“Det var speciellt uppmuntrande för delegationen att höra åsikter från hela det 
politiska spektrumet, att se den relation vi har med vår grannkommun i Donegal och 
höra från samhällsorganisationer som har slagits i spillror när EU finansiering dragits 
in.”

Borgmästaren avslutade med följande: “Jag hoppas verkligen denna faktasökande 
resa kom delegationen till glädje och att de använder sitt inflytande på den 
internationella arenan för att skapa fred, välstånd och hopp för Irlands folk.”

Förutom att träffa borgmästaren för Derry och Strabane, mötte de svenska 
parlamentsledamöterna Håkan Svenneling, Hanna Gunnarsson, Linda Snecker och 
Madeleine Nyvall talmannen av Stormontparlamentet, alla stora politiska partier, 
parlamentsledamot John Finucane, ledande politiker på Inishowen och i Letterkenny 
och parlamentsledamöter från Dublin.

Parlamentariker över hela 
Europa har frågat sina 
utrikesministrar vilka medel 
de och deras EU-kollegor 
kommer att använda till följd 
av den brittiska regeringens 
brott mot internationella 
konventioner för mänskliga 
rättigheter.

Genom ”Legacy Bill” 
– arvslagen – bryter den 
brittiska regeringen tydligt mot de 
skyldigheter vilka framläggs i artikel 
två av Brexitavtalet. 

Artikel två lyfter tydligt fram att 
Brexit inte skulle leda till någon 
försämring av de rättigheter som 
stipuleras i Långfredagsavtalet. 

Delen om offers rättigheter hittas i 
Långfredagsavtalets del om rättigheter 
och möjligheter. 

Efter uttåget ur EU har den brittiska 
regeringen försämrat rättigheter för 
offer, vilket tydligt exemplifieras 
av arvslagen som har fördömts av 
alla irländska politiska partier och 

internationella grupper 
för mänskliga rättigheter, 
däribland FN:s kommissionär 
på området.

Den brittiska regeringens 
arvslag har orsakat en stark 
oro över hela Europa och 
lett till en mängd debatter, 
diskussioner och att 
farhågor besannats. Detta 
lagförslag, med målet att 

skydda brittiska soldater från åtal för 
historiska brott begångna utomlands 
i olika militära operationer, har lett 
till internationell uppmärksamhet och 
fördömanden.

Syftet med den föreslagna lagen är 
att bygga en rättslig barriär med målet 

att skydda veteraner från åtal för 
händelser som skett utomlands. 

Den europeiska reaktionen till 
denna föreslagna lag har varit 
snabb och entydig. Europeiska 
unionen, tillsammans med flera 
internationella organisationer 
har häftigt kritiserat lagförslaget 
och menar att det underminerar 
Storbritanniens internationella 
rättsliga skyldigheter och försvagar 
den globala hängivenheten till fred 
och ansvarsutkrävande.

Den kraftiga reaktionen från 
flera europeiska länder visar på en 
djupt rotad oro för helgandet av 
internationell lag och skyddet för 
mänskliga rättigheter.

STORBRITANNIENS MISSLYCKADE ARVSLAG

Svenska parlamentsledamöter besöker Irland 

Borgmästaren för Derry och Strabane Patricia Logue med 
rådsmedlemmarna Ryan McCready, Christopher Jackson och de 
svenska parlamentsledamöterna.
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Sinn Féins Declan Kearney har 
identifierat de främsta utmaningarna 
för fredsprocessens nästa fas 
genom presentationen av partiets 
policydokument “Ett Nytt Irland För Alla”.

Talandes på partiets kongress 
i Athlone sade partiets nationella 
ordförande: “Tjugofem år efter 
Långfredagsavtalet är det dags att 
påbörja nästa steg av vår fredsprocess. 
Dagens utmaningar består av att få den 
politiska processen att fungera, planera 
för de kommande 25 åren, råda bot på 
sekterismen och få försoning.”

“Betydelsefulla nya röster av 
protestantisk och unionistisk 
identitet diskuterar nu konstitutionell 
förändring.”

“Att förstå och involvera sig i 
protestantisk kultur är en av de 
viktigaste sakerna som behöver ske när 
vi går igenom detta skifte.”

“Republikaner bär ett stort ansvar att 
prata med protestanter och unionister 
för att bättre förstå deras berättigade 
oro.”

“På grund av det koloniala arvet och 
den sekteristiska segregationen är vårt 
politiska landskap komplicerat. Även 
utbildning och bostadsmarknaden 
speglas av sekterismens strukturella 
verklighet.” 

“Misslyckandet att implementera 
Långfredagsavtalet och dess 
rättighetsförklaring är i centrum av 
denna problematik.”

“Vårt nya policydokument ‘Ett Nytt 
Irland För Alla’ lyfter fram de främsta 
utmaningarna i att tackla sekteristisk 
segregation och sekteristiska 
attityder och för att nå försoning i en 
konstitutionell förändring.”

“Att bryta sekteristisk segregation och 
cykeln av sekterism behöver vara en del 
av alla offentliga processer. Det innebär 
att regeringarna i både norr och söder 
alltid bör ha detta i åtanke.”

“Den demokratiska logiken för att 
hantera förändring är nu ofrånkomlig. 
Det är också därför som den irländska 
regeringen och de som kommer styra 
Storbritannien i framtiden borde 
planera för irländsk återförening.”

“Tiden har kommit för att skapa en 
medborgarförsamling för återförening.”

“Självbestämmande och återförening 
ligger i det nationella intresset och att 
öppna upp för en demokratisk debatt 
om hur vår framtid ska se ut blir av 
stor vikt. Denna behöver ta upp de 
ekonomiska och sociala svårigheter som 
arbetare och familjer i de 26 grevskapen 
möter, forma en ekonomisk modell för 
hela ön som kommer alla till del och 
skapa en Republik som är centrerad 
runt medborgarna och deras rättigheter 
samt hyllar vår nationella mångfald.”

Partiledaren för d’Esquerra Republicana Oriol Junqueras och 
ledamoten av Europaparlamentet Jordi Solé var på en resa till 
Irland för att söka fakta och få svar på frågor. Följande är utdrag 
från Solés artikel som handlar om vad de upptäckte och lärde sig 
under resan.

Långfredagsavtalet, som firar sitt 25-årsjubileum i år, står som 
en stark symbol för diplomati, fred och styrkan i demokratin. 
Gerry Adams, en nyckelfigur bakom skapandet av avtalet, 
underströk vikten av Sinn Féins roll under vårt möte i Belfast. 

Han betonade att den varierande graden av demokratisk 
styrka hos alla förhandlande parter spelar en viktig roll i 
formandet av utkomsten av den politiska diskussionen. 
Exempelvis, hade Långfredagsavtalet kunnat bli annorlunda om 
Sinn Féin hade mer politisk styrka när det skrevs.

Avtalet erkände legitimiteten hos båda perspektiven inom 
norra Irland - återförening respektive fortsatt union med 
Storbritannien, stod för fredlig samexistens samt lyfte fram 
möjligheten för en folkomröstning om irländsk återförening. 

Medan 25 år av fred har hjälpt till att läka djupa sår och 
arbeta för ekonomisk utveckling möter implementeringen av 
avtalet utmaningar. Misslyckandet att forma en regering på 
norra Irland efter hela 20 månader understryker behovet av 
fortsatt försoning.

Under besöket mötte Junqueras och Solé Belfasts borgmästare 
Ryan Murphy samt talmannen av den lagstiftande församlingen 
Alex Maskey, som betonade sitt ansvar att representera 
alla medborgare, oavsett deras politiska tillhörighet. Detta 
engagemang för försoning ger ekon av den irländska flaggans 
vita fält vilket representerar fred mellan katoliker och 
protestanter.

Besöket tog oss även till Roddy McCorleys Republikanska 
kulturcenter samt gravplatser i både republikanska och 
unionistiska områden. Dessa minnesplatser tjänar som en 
påminnelse av historien samtidigt som man arbetar mot 
försoning, såsom det stipuleras i Långfredagsavtalet. Gerry 
Adams betonade vidare starkt att dåtiden och nutiden inte 
behöver avgöra framtiden.

Möjligheten till ett återförenat Irland fortsätter vara tillgänglig 
och förändringens vindar blåser allt starkare, i synnerhet med 
potentialen för en vinst för Sinn Féin i det kommande valet i 
Republiken.

Långfredagsavtalets fokus på självbestämmande och 
demokrati tjänar som ett exempel för Katalonien och betonar 
vikten av dessa principer i alla politiska konflikter. Vid händelse 
av en ändring i konstitutionell preferens hos medborgarna på 
norra Irland erbjuder avtalet en tydlig mekanism för förändring, 
där betonandet av demokrati och överenskommelse återigen blir 
tydligt. 

Långfredagsavtalets arv understryker rollen som demokratisk 
styrka och fredlig samexistens har i lösandet av konflikter. 
Det tjänar som en modell för att lösa politiska dispyter och 
dess principer fortsätter att leda vägen mot försoning och 
självbestämmande, såväl på Irland som utomlands.

Långfredagsavtalets fokus på 
självbestämmande och demokrati 
blir exempel för Katalonien  
- av Jordi Solé

Självbestämmande och 
folkomröstning av nationellt intresse 
Declan Kearney - Sinn Féin

På ett möte hos kommissionen för Europeiska affärer och utrikesfrågor i november 
2023, gav det baskiska parlamentet sitt helhjärtade stöd till Långfredagsavtalet och 
uttryckte sin stora belåtenhet över dess roll i att lägga grunden för den fredsprocess som 
framgångsrikt lett till stabilitet och samexistens på norra Irland. Motionen framlades av 
EH Bildu och stöddes av de flesta partier representerade i det regionala parlamentet.

Kommissionen har starkt avvisat försök att fördröja implementeringen av principerna 
som läggs fram i avtalet och lyft fram vikten av att återställa institutionerna på norra 
Irland. Utöver det hyllas EU-kommissionen positiva bidrag i förhandlingarna för att 
implementera avtalet på Irland.

Ett proaktivt förslag från det baskiska parlamentet var att föreslå att kommissionen 
avlägger ett officiellt besök på Irland.

Syftet med detta besök är att undersöka till vilken grad Långfredagsavtalet följs, 
understryka det baskiska parlamentets hängivenhet till att säkerställa dess fortsatta 
framgång och följsamheten av detta historiska fredsavtal.

Oihana Etxebarrieta, parlamentsledamot för EH Bildu och förespråkare av motionen, 
har uttryckt belåtenhet över stödet som detta initiativ fått från flera håll. Hon underströk 
dess vikt och hyllade arbetet som det baskiska parlamentet gjort genom åren gällande 
Långfredagsavtalet och dess implementering.

Baskiska parlamentet stödjer Långfredagsavtalet 
och föreslår officiellt besök till Irland



Sjösatt i maj 2023, BXL-
irländsk återförening är 
en opartisk grupp som 
består av medlemmar av 
den irländska diasporan, 
baserad i Bryssel. Detta 
initiativ samlar personer 
från en mängd olika 
bakgrunder som arbetar 
inom EU samt den privata 
och offentliga sektorn. 
De som är involverade i 
BXL-irländsk återförening 
representerar ett spektrum 
av åsikter på ämnet, vissa 
medlemmar stödjer aktivt 
irländsk återförening medan 
andra är mer nyfikna på 
ämnet. Det som förenar oss 
är tron på att diskussioner 
om Irlands framtid är något 
som behöver hållas på EU-
nivå då medlemsstaterna 
och dess institutioner 
skulle komma att spela en 
viktig roll i att underlätta 
för återförening av Irland, 
om det blir utkomsten av 
folkomröstningen.

I september detta år 
arrangerade gruppen sitt 
första offentliga event 
där Shona Murray, EU-
korrespondent på Euronews, 
delade sina insikter om hur 
diskussionen om irländsk 
återförening utvecklats i 

efterdyningarna av Brexit. 
Det informella nätverkandet 
lockade folk från olika 
bakgrunder gällande yrke 
och ålder, som samtliga 
visade stor entusiasm 
för arbetet vi gör. Under 
de senaste månaderna 
har vi också arbetat med 
irländska politiska partier 
och parlamentsledamöter 
för att belysa det 
demokratiska underskott 
som Brexit orsakade 
genom att arbeta för ökad 
nordirländsk representation 
i Europaparlamentet genom 
observationsstatus. BXL-
Irländsk återförening lyfter 
även fram röster från den 
irländska diasporan som 
centrala i diskussionen om 
irländsk återförening och 
arbetar för att involvera 
irländska medborgare 
utomlands i händelse av en 
folkomröstning. Vi anser 
att irländska medborgare i 

Europa kan erbjuda 
värdefulla perspektiv och 
insikter kring hur ett nytt 
Irland skulle se ut och 
därför är deras deltagande 
betydande.

Under 2024 har vi planer 
på att samarbeta med 
likasinnade organisationer, 
såsom Irlands Framtid 
och Kommissionen för ett 
nytt Irland. Vi kommer 
också lägga mycket energi 
på implementeringen av 
Långfredagsavtalet och 
arbeta nära Sinn Féin och 
andra politiska partier 
för att övervaka hur den 
brittiska politiken fortsätter 
att distansera sig från 
Europakommissionen för 
mänskliga rättigheter. Vi 
kommer även fortsätta med 
våra ansträngningar i Bryssel 
och arbeta för att involvera 
personer på norra Irland som 
är intresserade av att åter bli 
medlemmar av unionen.

 @SFIntDept    www.sinnfein.ie    @sinnfeininternational     sinnfeinint

Keep up to date with us on Twitter - follow 

@sinnfeinireland     @SFIntDept
Mary Lou McDonald TD
@MaryLouMcDonald

Michelle O’Neill MLA
@moneillsf

Sinn Féin
@sinnfeinireland


 

EUROPEAN
NEWSLETTER6

Irland påverkades starkt av det sena 1700-talets 
revolutioner - den amerikanska och den franska - vilkas 
påverkan syns än idag.
Under 1700-talet var Irland styrt av den brittiska 
kronan, i praktiken av brittiska tjänstemän i Dublin. 
Landet hade ett parlament, utan bestämmanderätt, 
som representerade eliten vilka kontrollerade landet, 
aristokrater och markägare av protestantisk religion. 
Endast egendomsägare av den brittiska statsreligionen 
kunde kandidera till parlamentet. Den koloniala eliten 
hade fördrivit den inhemska katolska- och gaeliska 
befolkningen i 1600-talets krig.
Överdådig rikedom till följd av ägande av enorma 
lantegendomar låg sida vid sida med landsbygdens 
fattigdom och städernas slum. I denna aspekt kan Irland 
liknas vid Frankrike före revolutionen. Antalet köpmän 
och skickliga arbetare i städerna blev allt fler.
När den amerikanska revolutionen inträffade blev 
den till en samlande händelse för de som ville se den 
irländska handeln frisläppt från den brittiska regeringens 
restriktioner. De rebelliska amerikanska kolonierna 
åtnjöt ett starkt stöd på Irland och då Storbritannien låg 
i krig med dessa, arbetade irländarna framgångsrikt för 
att ge mer makt till sitt nationella parlament samt lätta 
handelsrestriktionerna.
Detta gjorde emellertid inget för att ändra det koloniala-, 
sekteristiska- och klassbaserade styret av Irland. Sedan 
kom den franska revolutionen och inspirerade av detta 
grundades Sällskapet av Förenade Irländare år 1791. Dess 
syfte var att förena irländarna oavsett religion, avskaffa 
sekterismen och uppnå politisk självständighet för Irland.
När Storbritannien slog ned på sällskapet vände de sig 
till det revolutionära Frankrike för att med militär hjälp 
frigöra Irland. Dess ledare, Theobald Wolfe Tone, reste 
till Paris och säkrade det franska styrets stöd. Fransk 
militär styrde mot Irland år 1796 och 1798: den första 
misslyckades med landstigningen och den andra var för 
liten för att göra skillnad.
Trots dessa bakslag gjorde Sällskapet av Förenade 
Irländare uppror år 1798 med målet att nå en irländsk 
republik. Katoliker och protestanter slogs sida vid sida 
för irländsk frihet. Den första irländska revolutionen blev 
brutalt tillbakaslagen av den brittiska regeringen och 
tusentals dödades. 
Nu i november är det 225 år sedan Wolfe Tone fångades, 
dömdes och fängslades i Dublin. Han dog i häktet under 
november 1798. Under rättegången sade han:
“Från min tidigaste ungdom har jag sett förbindelsen 
mellan Storbritannien och Irland som den irländska 
nationens förbannelse och jag är övertygad om att, 
medan den kvarstår, kan detta land aldrig vara fritt 
eller lyckligt.”

Ta debatten om irländsk 
återförening till Bryssel  
av Emma Rainey 

Du kan hitta mer information om BXL-Irländsk återförening här: 
https://bxl-irishunity.com/
Följ oss på Twitter: 
@BXLirishunity

Mícheál Mac Donncha

Visste du 
följande 
om 

IRLAND?


